ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ     РАЙОНĚ

	МЕТИКАССИ

ЯЛ          ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
2013ç  авӑн     20    87№

Метикасси ялě

	ЧУВАШСКАЯ   РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ     РАЙОН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДИКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20    сентября  2013г.   №87
д. Медикасы

[image: image4.png]

Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории Медикасинского  сельского поселения
В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления(распития) алкогольной продукции», учитывая Постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 « Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,   постановляет:

1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Медикасинского  сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики (приложение № 1).

2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (приложение № 2).

 3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Медикасинского  сельского поселения (приложение № 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 7 дней после его официального опубликования  в печатном издании «Официальные вести Медикасинского сельского поселения»
5.
   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Медикасинского  сельского поселения
Цивильского  района Чувашской Республики

Э.П. Чугунов

Приложение № 1

к постановлению администрации Медикасинского  сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики от 20 сентября 2013 г. №87

Порядок
определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Медикасинского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики

1. Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Медикасинского  сельского поселения (далее - Порядок) устанавливают способ определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на  территории Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

- к розничным рынкам, вокзалам, иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органам государственной власти субъекта Российской Федерации,

- к объектам военного назначения.

3. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Медикасинского сельского поселения, определяются следующим образом:

- от входа для посетителей в здание детских организаций до входа для посетителей в стационарный торговый объект – 25 м;

-  от  образовательных организаций до границ прилегающих территорий – 25м;

-  от  медицинских организаций до границ прилегающих территорий – 15м;

-  от объектов спорта до границ прилегающих территорий -25м;

-    от  оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий - 30м;
- от мест массового скопления граждан, определяемых органами  местного самоуправления  до границ прилегающих территорий –25м;

-  от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами местного самоуправления до границ прилегающих территорий - 30м;

- от вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенным органами местного самоуправления -25 м;

-   от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий - 30м.

4. Границей обособленной территории считается линия, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Расстояние между организациями и объектами, указанными в п. 3 настоящего Порядка и стационарным торговым объектом измеряется в метрах по пути кратчайшей пешеходной доступности и в соответствии со сложившейся застройкой населенного пункта – по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям, проезжих частей), пешеходным переходам.

6. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по пешеходному переходу.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Медикасинского сельского поселения

от «20» сентября 2013 года №87

Перечень организаций и объектов,
на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Медикасинского сельского поселения
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Объекты здравоохранения

	1.
	БУ «  Цивильская районная больница»
Медикасинский  ФАП
	д. Медикасы,

ул. Просвещения, д. 4а

	2.
	БУ «  Цивильская районная больница»
Борзайкасинский ФАП
	д. Борзайкасы,

ул. Колхозная, д.26

	3.
	БУ «  Цивильская районная больница»
Тюрарский  ФАП
	д. Тюрары,

ул. Животноводов, д.48 б

Приложение №3

к постановлению администрации

Медикасинского сельского поселения

 Цивильского района Чувашской

Республики от 20 сентября 2013 года №87

Схема границ прилегающих территорий к БУ «Цивильская ЦРБ» - Медикасинский  фельдшерско-акушерский пункт (ФАП), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image5.jpg]" — YYBALICKAA PECMYBJIMKA
LIMBUINBbCKNN PAMIOH

MEQUKACUHCKOE CENBCKOE NOCENEHUE
A. MEQAWKACDI

o KAPTA TrPAJOCTPOUTENbHOIO 30HNPOBAHUA

; ‘ PN
| V

YcnosHble 0603HaYeHna

Sons

Homue LE——————

T p— s
| [t et [ 7> 2o crnepon, Synenapo PRSI ETERO ORI W SroToor

2 CheuwankHoro HasHasenna asmenomanME OLEKTA, B MELVKACUHCKOM CENSCKOM MOCENEHVA
K-1B 3oa oBpasosaTensHeiX ypexaeHwi UMBUNGECKOTO PAVIOHA UYBALICKOW PECTIYENVKM
[ T —————

S —— o TP A ERRACIOOr0 EnLCIor nocerer U

[ 12 5o remoor seeammors n vsesaccrs sscre f— e e e es e

CENBCKOT0 NIOCENEHIR, HACNEHNOTO MyHKTa

mm1 Hacenewroro nynera

TIPOMIBOACTEEHHLIE, MHKEHEPHOW U TPAHCTIOPTHOR UN(PACTPYKTYP

S olposn (OAQ TIPOEKTHEI UHCTTYT "YBALIrPAKIANPOEKT
FIK-6 30Ha BORONPOBOAHEIX COOpYXeHA —  CaHATapHO-SBTHEX 30K =
ContcKoxoIARCTRGHHOO HenonbIoBaHMS T Teppuropwi oGuero nonkaoeanua ;E . wor |
D CX-1 30Ha CONLCKOXOIAACTBEHHLIX YrOAMIA Niuneinbie oBbexTb! H KAPTA FPAQOCTPOUTENLHOTO 30HMPOBAHHA rreery Wb
CX-4 3048 PasMeLIEHVIR OTBEKTOB CENbCKOXOIAVCTBEHHOMD. s Tt aneKTPONEPEABNM noanwcs | aaa
iy Y fisocs . OBLeKTL TPHCROPTHOM HHBPACTPYITYPEI - b
05 Qoua pasueeran oGuextos amaxaiosmicTaeoro N e USSR p—
AsTomoGARLHbIE AOpOM V Kareropi

[image: image6.jpg]YYBALLCKAA PECNYBIIMKA———

LIMBUNBCKUI PAVIOH

MEMUKACUHCKOE CENLCKOE NOCENENUE

A BOP3AVKACHI

KAPTA FrPALOCTPOUTEJIBHOIO 30HNPOBAHUA

YcnosHble 0Go3HaYeHUst

Jomet
Kuneie

K-1B 30Ha SBCTPO/INI KHAVBHAYBNLHBIMI ¥HBIM AOMANH
 COREpKEHVIEN AOMBLLIHERD CHOT 1 NTHs!

Camorascombiraamors wenommsoums
[ 051 5o comorocomersmon o

(CX-5 3oHa pasHeLLEHIA O EKTOS CenbCOXOIMICTBEHHOMO
Haswaverws V knacca

PexpeauuonHoro Hasmavenin
[ P-3 30va creepos, Synusapoe
CreunansHoro Haswasewma
[ -5 3ona semevmax nacawaeris crewsamoro Haswasern
Fpanuss
Bm 1 Hacenenoro nymra
—— BonooxpaHex 30w pex n pyees
—— Canrapuo-saupmis 301
T Toppuropun o6uero nonssosann
Ruweimete oBerTo!
T —
OBbeKTLI TPAHCOPTHO WHBPACTPYKTYPLI

= Aerouosunsnsie aoporu IV raeropa
AsTonoBaneHble Aopory V xatercpun

PABUNA JEVENONI0BAHUA 1 JACTROMA

[— & MEBAGCUCKON CEMLCKOM NOCENELM
L/BUTLEKOTS PAVOHA VEALICKON FECTVBINU
o ABMVHUCTPALIAS MEIVIKACUHCKOTG CEfIbCKOTO NOCENEHA
LGnBCKOTD PAOHA VBALCKOR PECTVETG
o 040 TPOEKTH HHCTHTYT Y BALIPAXGAHTROEKT

i | e
i A BOP3ATKAGH
KAPTA TPAROCTPOMTENHOTO SOHHPOBAHAA e | e
o B o | - -
s T g

[image: image1]

             - граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа

              алкогольной продукции (15 метров)

ТО         - торговый объект

Приложение №3

к постановлению администрации

Медикасинского сельского поселения

 Цивильского района Чувашской

Республики от 20 сентября 2013 года №87

Схема границ прилегающих территорий к БУ «Цивильская ЦРБ» - Борзайкасинский  фельдшерско-акушерский пункт (ФАП), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image2]

              - граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная

               продажа    алкогольной продукции (15 метров)

Приложение №3

к постановлению администрации

Медикасинского сельского поселения

 Цивильского района Чувашской

Республики от 20 сентября 2013 года №87

Схема границ прилегающих территорий к БУ «Цивильская ЦРБ» - Тюрарский  фельдшерско-акушерский пункт (ФАП), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image3.jpg]Anumxoso-Yennunckoe
cenbcKoe nocenenve
KpacHoapme#ickoro paioHa

YcnoBHble 0603HaueHus
3omm
Hunwie

K-16 3012 3ACTPOIA MHAUBHRYBNHSINM XUATBINA ROMAMA
 CopepXaHHEN AOMALIErO CKOTa U TS

ObuecTaento-aenosie

Li-2 30Ha 467108070, OGLLECTBEHHOMO 1 KOMMEPYECKOTO HasHajeH
CENLCKOTO NOCRNEHIIR, HACENGHHOTO MyHKTa.

TIpOUIBOACTEOHHEIC, HHKEHSPHO U TPAHCTIOPTHOR MHPPACTRYKTYP.
[ s 3ora sononposoarsix coopyent

CenbekoxoIRHCTBEHNOTO Henonb30BaNMA
L ——

CX-4 30Ha PAMELEHA OBHEKTOR CEMLCHOXOIACTBSHHOMD
asmauern IV Knacca

YYBALLCKAS PECMYBNKA————
LIBUNBCKUN PANOH

MEOUKACUHCKOE CENBLCKOE NOCENEHMUE
. TIOPAPbI

KAPTA TPAJOCTPOUTEJIBHOIO 30HNPOBAHUA

PexpeauuonHoro HazHaueHus
[ P-3 30va crecpos. Synueapos

CneunantHoro HasnaueHus
[ L ————

Fpanmuet

— MysganansHoro paiiona
M_m_1 Hacenewworo nyra

——  BOROOXpaHHEIX 30M peK M pybes
‘CarvmapHo-3auTHLX 30K

TeppuTopuii o6ero nonssosaHws
NuHeiHbIe OB LoKTR!
e [IUHAN INEKTPONEPEAGHM

O6%ekTLI TPAHCROPTHON UHPPACTPYKTYPEI
T Asromotmnsrsie aoporu IV xateropu
ABTONOGMRbHeie A0POrM V Kareropin

TIPABNA JEMENONLI0BAHIA W IACTROMKA

[——— & MEIVXACHHCKOM CEMNLCKOM. MOCENEHIN
/BSOS PAVIONA DBALIOKON PECTYEIAM
ABMUHVCTPALMSA ME[IMKACUHCKOrO CENBCKOrO NOCENEHNS
el UMBMNLCKOTO PAVIOHA UYBALICKOW PECMYBAMKA
offomun (0RO TIPOEKTHEI MHCTUTYT 4y BALITPAKJAHTPOEKT"
wa | e
1 TioPAR
KAPTA (PAROCTPOUTENHOTO S0HAPOBAHIA . —
i nomwes | _mam - .
~ Deeore. uEPTEX EPTENER
o e

              - граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа

              алкогольной продукции (15метров)

ТО         - торговый объект

ФАП

тоо

ФАП

ФАП

тоо